
UCHWAŁA Nr  V/27/2007
Rady Gminy Świdwin
z dnia 14 lutego 2007r.

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy pomiędzy gminą, 
a organizacjami pozarządowymi na 2007 rok.

Na podstawie  art.  5  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami ) uchwala 
się, co następuje:

§1.  Uchwala  się  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi 
i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  terenie 
Gminy Świdwin na rok 2007.

Rozdział I.
Cele programu

§2.  Celem  programu  jest  jak  najlepsze  zaspokojenie  zbiorowych  potrzeb 
wspólnoty, którą tworzą jej mieszkańcy Gminy Świdwin poprzez aktywną współpracę 
z  organizacjami  pozarządowymi  i  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 
terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na 
podstawie  przepisów  o  stosunku  Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  w 
Rzeczypospolitej  Polskiej,  o  stosunku  Państwa  do  innych  kościołów  i  związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności   sumienia i  wyznania,  jeżeli  ich cele 
statutowe  obejmują  prowadzenie  działalności  pożytku  publicznego,  zwanymi  w 
dalszej części programu „Organizacjami”, stanowi element efektywnego kierowania 
gminą.  Program jest  określeniem  zasad   współpracy  w  zakresie  wspierania  przez 
Gminę Świdwin działań Organizacji, poprzez powierzanie  im wykonania ustawowych 
zadań pożytku publicznego.

Rozdział II. 
Formy współpracy

§3.  1. Program stanowi element  polityki  społeczno-finansowej  Gminy Świdwin 
oraz  określa  obszary,  formy  i  zakres  współpracy,  z  uwzględnieniem  zasad 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 
oraz jawności.

2. Szczegółowe ustalenia dotyczące programu współpracy:
1)  Gmina  Świdwin  i  Organizacje  współpracować  będą  przy  realizacji  zadań 
określonych  w  ustawie  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na zasadach 
wprowadzonych przez ustawę.
2) Realizacja  zadań  odbywa  się  poprzez  współpracę  z  Organizacjami,  które 

w związku z tym będą otrzymywały na realizację tych zadań dotacje z budżetu 
gminy.

3) Rada  Gminy  Świdwin  kierując  się  potrzebami  mieszkańców  społeczności 
lokalnej uznaje, że do zagadnień priorytetowych, które będą realizowane przez 
Organizacje w 2007r. należą działania na rzecz:



2

a) porządku i  bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym,
b) ochrony i promocji zdrowia,
c) działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
e) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
f) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
g) działalności  wspomagającej  technicznie,  szkoleniowo, informacyjnie lub 

finansowo Organizacje, realizujące zadania z ww. zakresu.

3. Lista zadań wymienionych w ust. 2 pkt 3) informuje Organizacje o podstawowych 
priorytetach kierunkach zadań na rok 2007, nie stanowiąc jedynego kryterium podjęcia 
współpracy. Do pozostałych kryteriów należą: wiarygodność, wykazana efektywność i 
skuteczność  w  realizacji  założonych  celów,  nowatorstwo  metod  działania  oraz 
posiadane zasoby.

4. Zakres działań wymienionych w ust. 2  pkt 3) obejmuje w szczególności:
a) podtrzymywanie  tradycji  narodowej,  pielęgnowanie  polskości  oraz  rozwoju 

świadomości narodowej, kulturowej i obywatelskiej, kultury i sztuki, ochronę 
dóbr kultury i tradycji poprzez organizowanie stosownych imprez masowych,

b) naukę,  edukację,  oświatę  i  wychowanie  poprzez  prowadzenie  placówek 
wsparcia  dziennego  dla  dzieci  ze  szkół  gminnych  (podstawowych  i 
gimnazjalnych)  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  z  terenu  gminy, 
organizowanie wycieczek, zlotów, rajdów, pielgrzymek itp.,

c) upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  sportu  poprzez  prowadzenie  zajęć 
sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w następujących dyscyplinach 
sportowych:  piłka  nożna,  piłka  ręczna,  piłka  siatkowa  oraz  organizowanie 
i uczestnictwo w imprezach rekreacyjno-sportowych,

§4. Podziału  środków  dokona  Wójt  Gminy  Świdwin  w  formie  zarządzenia, 
kierując  się  wynikami  otwartego  konkursu  ofert,  propozycjami  realizacji  zadań 
złożonymi przez Organizację, a w szczególności przedmiot zadań, rozmiar i  zasięg 
świadczonych usług.

§5.  1. Zlecanie Organizacjom realizacji zadań odbywa się w drodze:
a) otwartego konkursu ofert,
b) składania wniosków przez Organizacje.

2. Terminy  składania  wniosków  określi  Wójt  Gminy  Świdwin  i  poda  do 
publicznej wiadomości.

Rozdział III.
Postanowienia końcowe

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr Kazimierz Lechocki



4

U z a s a d n i e n i e

Art.  5  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  (Dz.  U. 

z  2003r.  Nr  96,  poz.  873  z  późn.  zm.)  stanowi,  że  organ  stanowiący  jednostki 

samorządu  terytorialnego  uchwala  roczny  program  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3.

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr Kazimierz Lechocki


